
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先 
福岡県教育庁京築教育事務所社会教育室 〒828-0051 豊前市大字吉木 534-3 

TEL 0979-83-3601 FAX 0979-83-3606 MAIL keichiku.event@gmail.com 

主催：福岡県教育委員会 共催：築上町教育委員会 主管：福岡県教育庁京築教育事務所              京築教育事務所ＨＰはこちら⇒

 

第１部（13:４0～14:4０） 
実践発表 ※質疑応答も含む 

「築上町における地域学校協働活動について～コミュニティスクールとの一体的推進に向けて～」  

発表者 築上町教育委員会学校教育課 指導主事  榎 憲治 氏 

                     「築上町地域学校協働活動の歩み～組織編成から現在の活動を中心に～」 

           発表者 築上町教育委員会生涯学習課 地域活動指導員 毛利 克裕 氏  

第２部（14:5０～15:5０） 

講  演  

「京築地区における地域学校協働活動とＣＳの一体的推進へ期待すること」 

講  師  純真短期大学客員教授ＣＳ・アドバイザー 

               今村 隆信 氏 

 

 

 

 

令和 ５ 年 10 月 2 日（月） 
１３：００～１６：００ 

会  場  築上町コミュニティーセンター(ソピア) 

（福岡県築上郡築上町大字築城 253 番地 1） 

参加費 無料 
 

対  象 学校管理職 教職員 行政職員 学校運営協議会委員 

地域学校協働活動推進員 協働活動サポーター 

地域と学校の連携・協働に関心のある方 

み
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【方法①】 

右上のＱＲコードから

申込フォームへ進み、

お申し込みください。 

【方法②】 

裏面「参加申込書」に

て、下記問い合わせ先

へ FAX または郵送にて

お申し込みください。 

【締切日】 

令和５年９月２２日（金） 



福岡県教育庁京築教育事務所  社会教育室宛 

ＦＡＸ ０９７９－８３－３６０６（送信票不要） 

令和 5年度 地域学校協働活動とコミュニティ・スクールの一体的推進研修会 

参 加 申 込 書 

番号 氏  名 所  属 

連 絡 先 

※連絡のとりやすい電話番号や 

メールアドレス 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

8       

9       

10       

 

🖊 地域学校協働活動やＣＳに関して、講師の今村先生に質問したいことがありましたらお書きください。  

 

※ 令和５年９月２２日（金）までに下記へ送付してください。 

※ 会場の収容人数は、上限を２００名としております。先着順とまりますので、お早めにお申

し込みください。また、駐車場の数に限りがありますので乗り合わせのご協力をお願いします。 
 

 福岡県教育庁京築教育事務所 社会教育室（担当：田中 秀憲） 

〒８２８－００５１ 福岡県豊前市吉木５３４－３ 

電話 ０９７９－８３－３６０１     FAX  ０９７９－８３－３６０６ 


